



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDAGER A/S
FANGELVEJ 36-38, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. marts 2016

Ove Lundager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundager A/S Fangelvej 36-38 5260 Odense S
	CVR-nr.: 25 93 14 16 Stiftet: 2. marts 2001 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Olga Lundager Ove Lundager Peder Lundager
Direktion	Ove Lundager
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Jyske Bank - Erhvervscenter Odense Mageløs 8 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

LUNDAGER A/S producerer grønne planter og sukkulenter i potter 12 cm under brandet Exklusive Choice by LUNDAGER TM. Der er fortsat mindre produktion af små planter. Desuden er der etableret produktion af trendplanter kaktus i 10,5 cm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For at fortsætte udviklingen i selskabet er der nødvendigt at ændre vareassortiment til mindre pottestørrelser for at opnå hurtigere omsætningshastighed og større vareflow. Markedet efterspørger planter i 7 cm. Derfor vil vi placere produktion af planter i 7 cm potter, som er solgt på kontrakt, i selskabet.

Der forventes, at Jyske Bank stiller nødvendig driftskapital til rådighed for at videreføre driften.

Årets resultat 79.398 kr. anses for ledelsen som værende tilfredsstillende set i årets kontekst.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har vurderet, at den positive udvikling i selskabet skal baseres på øget produktion af sukkulenter i 7, 10,5 samt 12 cm og kaktus i 10,5 samt grundet stigende efterspørgsel på sukkulenter. Assortimentet af grønne planter i 12 cm skal afvikles.

Forventede investering i 2015

For at opnå optimal drift af lejemålet vil der løbende være små investeringer, med der forventes ingen større investeringer i 2015.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.483.787	1.790
Personaleomkostninger.....	1	-1.166.512	-1.039
Af- og nedskrivninger.....		-100.728	-5
DRIFTSRESULTAT		216.547	746
Indtægter af værdipapirer.....		-12	0
Finansielle omkostninger.....		-113.569	-117
RESULTAT FØR SKAT		102.966	629
Skat af årets resultat.....	2	-24.317	-147
ÅRETS RESULTAT		78.649	482
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		78.649	482
I ALT		78.649	482

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		517.790	558
Materielle anlægsaktiver.....		517.790	558
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		12.236	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	12.236	0
ANLÆGSAKTIVER.....		530.026	558
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	117
Varelager planter.....		1.754.987	1.373
Varebeholdninger.....		1.754.987	1.490
Tilgodehavender fra salg.....		54.502	1
Tilgodehavende hos Gartneriet Lundager.....		0	278
Andre tilgodehavender.....		40.506	385
Periodeafgrænsningsposter.....		49.206	65
Tilgodehavender.....		144.214	729
Værdipapirer.....		7.507	8
Værdipapirer.....		7.507	8
Likvider.....		6	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.906.714	2.227
AKTIVER.....		2.436.740	2.785

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		172.929	94
EGENKAPITAL.....	4	672.929	594
Hensættelse til udskudt skat.....		51.696	44
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		51.696	44
Gæld til pengeinstitutter.....		1.079.813	1.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		293.556	381
Selskabsskat.....		17.411	29
Anden gæld.....		321.335	142
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.712.115	2.147
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.712.115	2.147
PASSIVER.....		2.436.740	2.785
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.033.727	939	
Pensioner.....	99.534	77	
Andre omkostninger til social sikring.....	33.251	23	
	1.166.512	1.039	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	16.662	28	
Regulering af udskudt skat.....	7.655	119	
	24.317	147	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		12.236	
Kostpris 31. december 2015.....		12.236	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		12.236	
Egenkapital			4
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	94.280	594.280
Forslag til årets resultatdisponering.....		78.649	78.649
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	172.929	672.929
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
Eventualposter mv.			5
Ingen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			6
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.080 tkr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør:			
	2015 kr.	2014 tkr.	
Driftsmateriel og inventar.....	517.790	816.949	
Varebeholdninger.....	1.754.987	1.490.602	